
Připomenutí katastrofy na dole Dukla 
 
 
 
 
Ve čtvrtek 4. července 2019 v areálu 
bývalého Dolu Dukla v Havířově - Dolní 
Suché uctilo 100 lidí památku 108 havířů, 
kteří zemřeli 7. 7. 1961 při velkém požáru 
v podzemí. 
 
 
 
 
 
Pietní akt se konal od 10 hodin a připomínku této smutné katastrofy přijeli uctít vedoucí 
představitelé statutárního města Havířov, pozůstalí, kamarádi, havíři, pamětníci, 
krojovaní havíři a také členové KPHMO z jednotlivých poboček. 
 

Celá akce se konala u památníku, který 
byl zaplnění věnci a květinami. 
Jako první přednesla svůj proslov 
náměstkyně primátora pro sociální 
oblast města Havířova paní Mgr. 
Stanislava Gorecká a druhého proslovu 
se zhostil bývalý ředitel Dolu Dukla Ing. 
Jaroslav Gongol, který osobně prožil 
těžkou důlní havárii. 
 

 
Jakub Klimánek z Národního divadla moravskoslezského na úvod na svoji trubku 
zahrál Hornickou hymnu a na závěr karmínu Již opět z věže zaznívá. 
 

Zdař Bůh!⚒ 

 
 
Kateřina Polínková  


